
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 13ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 225/2015  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 203/2015 
Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 27η του µήνα Μαρτίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 6919/23-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, 
για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης 
(Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν. 
3852/10. Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΦΕΨΩΗΔ-ΘΙΞ



 2

Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 2ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Mας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 6946/24-03-2015 εισήγηση του Τµήµατος Κίνησης, Επισκευής & 
Συντήρησης Οχηµάτων και Μηχανηµάτων (ΤΚΕΣΟΜ) της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & 
Ανακύκλωσης στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4320/2015 και συγκεκριµένα το άρθρο 37 που αφορά τη 
µετάθεση της έναρξης ισχύος του Μέρους Β΄ του ν. 4281/2014, σχετικά µε τους κανόνες 
σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών, η υπηρεσία ζητά την 
τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 203/2015 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ως εξής: 

 
Για τις ανάγκες της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης του ∆ήµου, απαιτείται 
άµεσα η ανάθεση εργασίας για τη ρυµούλκηση οχηµάτων τα οποία έχουν υποστεί βλάβη ή 
έχουν ακινητοποιηθεί. H µεταφορά αυτή αφορά ∆ηµοτικά οχήµατα (φορτηγά, λεωφορεία, 
µηχανήµατα έργων, µοτοποδήλατα, κ.λ.π.), όπως επίσης και όλα τα οχήµατα του ∆ήµου που 
ενδέχεται να παρουσιάσουν βλάβη ή να ακινητοποιηθούν. 
Η σχετική δαπάνη προϋπολογίζεται στα 20.000,00 € µε ΦΠΑ 23% και απαιτείται έγκριση 
πίστωσης που θα βαρύνει τον Κ.Α.  20.6411.01 Π/Υ του Ο.Ε.2015. Το αντικείµενο της εν 
λόγω υπηρεσίας ταξινοµείται υπό CPV: 501 18000-5 Υπηρεσίες Οδικής βοήθειας.  
 
Η διενέργεια του διαγωνισµού και η εκτέλεση της υπηρεσίας ακολουθούν τις διατάξεις των: 
• Π.∆. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων & προµηθειών ΟΤΑ». 
• Ν. 2286/95/Α’19 «Προµήθειες ∆ηµόσιου Τοµέα και Ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 
• Ν. 2307/1995/Α’113 «Προσαρµογή νοµοθεσίας αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 

διατάξεις για τη Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
• Ν. 2539/1997/Α’244 «Συγκρότηση Πρωτοβάθµιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 
• Ν. 3463/2006/Α’114 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 
• Ν. 3548/2007/Α’68 «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο 

Νοµαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις». 
• Ν. 3801/2009/Α’163, «Ρυθµίσεις θεµάτων προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού  

δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της δηµόσιας 
διοίκησης». 

• N. 3852/2010/A’87 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωµένης  
διοίκησης – πρόγραµµα Καλλικράτης». 

• Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση & Ευθύνη». 
• Ν. 3886/2010 «Περί δικαστικής προστασίας». 
• Ν. 4013/11 (Φ.Ε.Κ. 204 Α/15-9-2011): Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων. 
• Π.∆. 166/2003/A’38 «Προσαρµογή µε Οδηγ. 2000/35: Καταπολέµηση των καθυστερήσεων 

πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές». 
• Ν. 3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112Α/13-7-2010: Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική   

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις όπως τυχόν έχουν 
τροποποιηθεί και σήµερα ισχύουν. 

• Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ Α64) «προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων 
έργων, προµηθειών & υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
επιτροπής & την οδηγία 2005/75/ΕΚ του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου & του συµβουλίου της 
16ης/11/2005». 

• Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από του ∆ιατάκτες». 
• Π.∆. 118, Φ.Ε.Κ. 150/10-7-2007 άρθρο15, παρ.6 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
• Των σχετικών Νόµων και Προεδρικών ∆ιαταγµάτων που εναρµόνισαν την Εθνική νοµοθεσία 

µε το Κοινοτικό ∆ίκαιο. 
• Τα στοιχεία της υπ’ αριθµ. 10/2015 Μελέτης. 

ΑΔΑ: ΩΦΕΨΩΗΔ-ΘΙΞ



 3

Για την αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης συνολικού ύψους 20.000,00 € (συµπ. ΦΠΑ 23%), η οποία εγκρίθηκε από τη 
∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε στο Μητρώο ∆εσµεύσεων µε α/α 240/12-3-
2015, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 
περί εφαρµογής των διατάξεων του Π.∆. 113/10 στους ∆ήµους και τα δηµοτικά ΝΠ∆∆, που 
εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών.  
Επιπλέον, έχει γίνει καταχώρηση πρωτογενούς αιτήµατος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
∆ηµοσίων Συµβάσεων από τη ∆/νση ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης του 
∆ήµου (κατ’ εφαρµογή του Ν. 4013/11 και της ΚΥΑ Π1/2380/2012) το οποίο έλαβε Αριθµό 
∆ιαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (Α∆ΑΜ) “15REQ002635054 2015-03-12”. 
Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και µε σκοπό την εύρυθµη λειτουργία των Υπηρεσιών του  
∆ήµου µας, η υπηρεσία ζητά τη λήψη απόφασης µε την οποία η Οικονοµική Επιτροπή να 
εγκρίνει πίστωση ποσού 20.000,00 € (συµπ. ΦΠΑ 23%), σε βάρος του Κ.Α. 20.6411.01 
“Παροχή οδικής βοήθειας των αυτοκινήτων της ∆/νσης Περιβάλλοντος και της ∆/νσης 
∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης” του προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015.  
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας   

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγον, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3.  
 
2) εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 203/2015 Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής ως 

ανωτέρω αναλυτικά αναφέρεται στην υπ’αριθµ.6946/24-03-15 εισήγηση του Τµήµατος 
Κίνησης, Επισκευής & Συντήρησης Οχηµάτων και Μηχανηµάτων (ΤΚΕΣΟΜ) της ∆/νσης 
∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης. 
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 225/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                    Χαλάνδρι, 31/3/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΕΨΩΗΔ-ΘΙΞ


		2015-04-01T08:35:24+0300
	Athens




